Training Online Bewerbung

Recherche E-Mail-Bewerbung Online-Formular

Bearbeitet von
Jiurgen Hesse, Hans Christian Schrader

1. Auflage 2014. Buch mit CD/DVD. 150 S. Mit CD-ROM. Kartoniert
ISBN 978 3 86668 799 8

Wirtschaft > Betriebswirtschaft > Personal und Arbeit

Zu Leseprobe

schnell und portofrei erhaltlich bei
o®0

beck-shop.de

DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist speziaisiert auf Fachbiicher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft.

Im Sortiment finden Sie alle Medien (Blicher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Erganzt wird das Programm

durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Biichern zu Sonderpreisen. Der Shop fihrt mehr
als 8 Millionen Produkte.


http://www.beck-shop.de/Hesse-Schrader-Training-Online-Bewerbung/productview.aspx?product=13033660&utm_source=pdf&utm_medium=clickthru_ihv&utm_campaign=pdf_13033660&campaign=pdf/13033660
http://www.beck-shop.de/trefferliste.aspx?toc=271
http://www.beck-shop.de/fachbuch/leseprobe/978-3-86668-799-8_L.pdf

Starten
Einstieg: Bewerben Ubers Internet

Unterschied:
E-Mail oder Onlineformular

Vielfalt:
Viele Arten der Internetbewerbung

Vorbereitung
Einstimmung: Darauf kommt es an

Selbsterkenntnis, Selbstbewusstsein,
Selbstvertrauen

AnstoBe: Ein paar wichtige Fragen
Arbeitsweltformeln: KLP und SOAP

Strategie: Die beste Selbstprasentation

Suchen
Jobsuche: Viele Wege fiihren zum Ziel

ZeitgemaB: Recherchieren
und Kontaktieren im Internet

Analyse:
Stellenangebote richtig auswerten

Aktiv: Initiativbewerbung

Selbstbewusst: Stellengesuche aufgeben

Telefonisch: Kommunikationsstarke
unter Beweis stellen

Kontaktstark: Soziale Netzwerke

10
12

17
17

17

E-Mail-Bewerbungen

Rezepte: Standards oder
»erlaubt ist, was gefallt«

Uberblick:
Bestandteile der E-Mail-Bewerbung

Voruberlegungen: Fehler und Vorteile
Auswahl: Verschiedene Varianten
Wichtig: Dateianhange

Entscheiden:
Dramaturgie lhres Drehbuches

Highlight: Ihr Foto

Lebenslauf:
Alle Abschnitte und Abfolgen

Zusammenhange: Der rote Faden
Unterschiede: Lebenslauf oder Profil

Anschreiben:
Aufmerksamkeit Gewinnen

Gelegenheiten:
»Anklopfen« per E-Mail

Beispiele:
Bewerbungen und Kommentare

Prasent im Netz:
Business-Communities, die eigene
Homepage, Foren, Blogs, & Co.

Digitaler Auftritt:
Die ganze Welt ist eine Bihne

Business-Communities

26

26

26
27
29
35

36
37

40
52
52

56

68

69

112

112
112

Inhalt



MERKBLOCKE
FEHLER, IRRTUMER
PRAXISBEISPIELE

LERNTESTS

Selbstdarstellung:
Die eigene Homepage

Hinfuhren:
QR-Code, lhre Zugangsempfehlung

Prasentieren: Powerpoint
Inszenieren: Videobewerbung

Skypen:
Vorstellungsgesprach per Webcam

Bloggen:
Weblogs als Karrierebeschleuniger

Online-Bewerbung

Uberblick:
Online-Bewerbungsformulare

Beispielhaft:

Typische Online-Bewerbungsformulare

Empfehlung:
Zum Umgang mit Onlineformularen

122

124
124
125

126

127

128

128

130

141

6,9, 13, 28, 36, 37, 38, 42, 43, 60

8, 35, 129

24,27, 37,42, 44, 145, 149

15, 16, 23, 25, 34, 38, 52, 61, 65, 144, 147

Online-Tests

Internet-Aktivitaten

Image: lhre E-Reputation

Warum lhr Ruf im Netz so wichtig ist
Ein paar Worte zum Schluss

Uber uns, die Autoren,
unsere Blcher und
das Buro fur Berufsstrategie

146

148
148
148
150

150



