

Training Online Bewerbung

Recherche E-Mail-Bewerbung Online-Formular

Bearbeitet von
Jürgen Hesse, Hans Christian Schrader

1. Auflage 2014. Buch mit CD/DVD. 150 S. Mit CD-ROM. Kartoniert
ISBN 978 3 86668 799 8

[Wirtschaft > Betriebswirtschaft > Personal und Arbeit](#)

Zu [Leseprobe](#)

schnell und portofrei erhältlich bei

beck-shop.de
DIE FACHBUCHHANDLUNG

Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

Inhalt

Starten	5	E-Mail-Bewerbungen	26
Einstieg: Bewerben übers Internet	5	Rezepte: Standards oder »erlaubt ist, was gefällt«	26
Unterschied: E-Mail oder Onlineformular	6	Überblick: Bestandteile der E-Mail-Bewerbung	26
Vielfalt: Viele Arten der Internetbewerbung	6	Vorüberlegungen: Fehler und Vorteile Auswahl: Verschiedene Varianten	27 29
Vorbereitung	9	Wichtig: Dateianhänge	35
Einstimmung: Darauf kommt es an Selbsterkenntnis, Selbstbewusstsein, Selbstvertrauen	9	Entscheiden: Dramaturgie Ihres Drehbuches	36
Anstöße: Ein paar wichtige Fragen	10	Highlight: Ihr Foto	37
Arbeitsweltformeln: KLP und SOAP	12	Lebenslauf: Alle Abschnitte und Abfolgen	40
Strategie: Die beste Selbstpräsentation	13	Zusammenhänge: Der rote Faden Unterschiede: Lebenslauf oder Profil	52 52
Suchen	17	Anschreiben: Aufmerksamkeit Gewinnen	56
Jobsuche: Viele Wege führen zum Ziel	17	Gelegenheiten: »Anklopfen« per E-Mail	68
Zeitgemäß: Recherchieren und Kontaktieren im Internet	17	Beispiele: Bewerbungen und Kommentare	69
Analyse: Stellenangebote richtig auswerten	20		
Aktiv: Initiativbewerbung	21	Präsent im Netz:	
Selbstbewusst: Stellengesuche aufgeben	21	Business-Communities, die eigene Homepage, Foren, Blogs, & Co.	112
Telefonisch: Kommunikationsstärke unter Beweis stellen	22	Digitaler Auftritt: Die ganze Welt ist eine Bühne	112
Kontaktstark: Soziale Netzwerke	24	Business-Communities	112

Selbstdarstellung: Die eigene Homepage	122	Online-Tests	146
Hinführen: QR-Code, Ihre Zugangsempfehlung	124	Internet-Aktivitäten	148
Präsentieren: Powerpoint	124	Image: Ihre E-Reputation	148
Inszenieren: Videobewerbung	125	Warum Ihr Ruf im Netz so wichtig ist	148
Skypen: Vorstellungsgespräch per Webcam	126	Ein paar Worte zum Schluss	150
Bloggen: Weblogs als Karrierebeschleuniger	127	Über uns, die Autoren, unsere Bücher und das Büro für Berufsstrategie	150

Online-Bewerbung **128**

Überblick: Online-Bewerbungsformulare	128
Beispielhaft: Typische Online-Bewerbungsformulare	130
Empfehlung: Zum Umgang mit Onlineformularen	141

MERKBLÖCKE 6, 9, 13, 28, 36, 37, 38, 42, 43, 60

FEHLER, IRRTÜMER 8, 35, 129

PRAXISBEISPIELE 24, 27, 37, 42, 44, 145, 149

LERNTESTS 15, 16, 23, 25, 34, 38, 52, 61, 65, 144, 147